CÂMARA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS
    REGIÃO GEO-ECONÔMICA DE BRASÍLIA
  Rua Dom Elizeu, 51 – CEP  38.650-000 – Bonfinópolis de Minas – MG

CNPJ/MF 20.571.501/0001-35

INDICAÇÃO 63/2014

Excelentíssimo Senhor  Presidente da Câmara Municipal de Bonfinópolis de Minas- Estado
de Minas Gerais

Os Vereadores abaixo assinados, regimentalmente apoiados, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência, requerer, com dispensa de parecer e após ouvido o plenário, INDICAR ao

Poder Executivo, providências no sentido de,  junto a Secretaria de Obras, elaborar um

cronograma de trabalho para a referida secretaria para o exercício de 2014, em caráter de

urgência, no que se refere a manutenção e recuperação de estradas do município.

A referida indicação solicita ainda que tal planejamento seja realizado, tendo como referência

a Lei 28/2013, que instituiu o Programa Municipal de abertura e conservação de estradas

municipais rurais e que, após sua elaboração, este seja repassado ao Legislativo.

                                Termos em que

                                 Pede e espera Deferimento

                                         Sala das Sessões, 09 de Março de 2014.

     VEREADORES:

                                 MANOEL DO IMA      E       DADA SIMÕES

Justificativas:

1- O planejamento de trabalho para ações a curto, médio e longo prazo permite ações mais
eficientes, mais rápidas e com melhor aproveitamento dos recursos,
2- Além disso, ações planejadas permitem acompanhamento, fiscalização e reavaliação com o
objetivo de se encontrar resultados melhores, mais satisfatórios e com menor custo benefício;
3- E por último fazemos tal cobrança porque é sabido que toda e qualquer ação sem
planejamento não funciona, não produz bons resultados e, acima de tudo, desperdiça recursos.